関係各位
２０２３年１２月吉日

京都府中体連ラグビー専門部

「吉本杯」開催の案内

初冬の候、関係各位におかれましては、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

日頃、中学校体育連盟ラグビー専門部への活動に対し、一方ならぬお力添えを頂き、誠にありがとうございます。

さて、京都府中体連ラグビー専門部では、年3回の公式大会以外にも、普及育成を目的とした「皐月杯」をはじめ、

｢ONE TEAM KYOTO｣をスローガンに、学校の枠を越えて様々な行事を運営し、京都府の中学生ラグビー部員全員

の人間的成長の場を作っていこうとしています。例年、各校が新チームとなったこの時期に、部員達の「憧れ」を生むこと

により、技術力の向上を図っていこうとの趣旨で地区選抜チームを結成して対戦をする「吉本杯」を実施しており、本年度

も下記のとおり開催する予定です。また、「吉本杯」に先立ち、地区選抜選手以外の部員を対象とした「ラグビークリニッ

ク」を実施します。リーグONEで活躍されたOB選手が指導にあたってくださります。「吉本杯」終了後には、京都府選抜

チームが、大阪府中学校選抜を迎え、交流試合を開催します。これらも合わせて、京都の中学生ラグビー部員が一堂に会

する一日としていきたいと考えています。

このような意図、目的をもって開催するイベントであることを御承知おきいただいた上で、部員達の活躍に対して、ぜ

ひとも会場でのご声援を頂きたくご案内申し上げます。

記

1. 日時 20２３年12月1６日(土) 生徒集合8時１０分  8時3０分～15時30分

2. 場所 宝が池球技場 （選手以外の観戦は、南側のみとなります）

3. 内容 次のとおり（１）～（３）の事業を行います。

（１）ラグビークリニック（リーグＯＮＥ選手による） 8:３０～１０:０0

（２）「吉本杯」10:１0～13:00

10:１0～ 開会式

①10:５０～：Ｂ－Ｃ ②11:3５～：Ａ－Ｂ ③12:２０～：Ａ－Ｃ

 ※いずれも15分ハーフ

＜チーム編成＞

Ａ地区（上京・下鴨・修学院・嘉楽・勧修・音羽）

Ｂ地区（藤森・伏見・神川・長岡二・凌風）

Ｃ地区（洛南・西院・西京極・亀岡・西陵・四条・七条・向島秀蓮）

＜「吉本杯」とは＞

京都の中学生の強化・交流を目的として、いくつかの地区に分けた中で選抜チームを結成して、交流戦を行う

大会。今回で２４回目となる。２０年前に京都の中学生ラグビーの強化・発展にご尽力いただいていた吉本康

伸先生（下鴨中・嘉楽中・修学院中で指導）を亡くしてからは、故人の功績を讃えると共に、その意志を受け継

ぐために、翌年より大会名を「吉本杯」と名づけ、優勝チームに杯を授与している。

  （３）京都選抜交流試合 ｖｓ 大阪府中学校選抜  14:３0～

4. その他 生徒の更衣場所はスタンドとします。雨天の場合は当日連絡します。

  保護者等の応援はスタンドからお願いいたします。

駐車スペースはございません。公共交通機関（地下鉄「松ケ崎」駅下車徒歩7分）または、近隣の有

料パーキングをご利用のうえ、ご来場ください。